
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                                                         
          18.08.2021                           г. Рассказово                                       №  1317 

 
 

      О  внесении изменений в постановление  администрации города от 25.05.2021 
№770  «Об установлении  порядка утверждения и требований к содержанию 
положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятий и 
спортивных  соревнований городского округа - город  Рассказово 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации» администрация города 
постановляет: 

1. Внести в Порядок утверждения и требований к содержанию положений 
(регламентов) об официальных физкультурных мероприятий и спортивных  
соревнований городского округа - город Рассказово, утвержденного 
постановлением администрации города от 25.05.2021 № 770 следующее 
изменение: 
 пункт 1.8. изложить в новой редакции: 

«1.8. В Положении должны быть указаны предпринимаемые меры по 
обеспечению безопасности зрителей и участников мероприятий или 
соревнований, а также ответственные лица за обеспечение безопасности и 
обеспечению медицинской помощью участников мероприятий и соревнований, 
осуществляющее организаторами мероприятий или соревнований. 
Мероприятия или соревнования разрешается проводить на спортивных 
сооружениях, принятых к эксплуатации государственными комиссиями, при 
условии наличия актов технического обследования готовности сооружения к 
проведению мероприятия или соревнования, которые составляются перед 
началом проведения мероприятия или соревнования, в соответствии с 
Правилами обеспечения безопасности при проведении официальных 
спортивных соревнований,   утвержденные постановлением Правительства 
Российской Федерации от  18.04.2014 № 353 и Рекомендациями по 
обеспечению безопасности  и профилактики травматизма при  занятиях 
физической культурой и спортом, утвержденными Приказом Комитета 
Российской Федерации по физической культуре  от 01.04.1993 № 44 и 
правилами видов спорта. Обеспечение медицинской помощью участников 
мероприятий или соревнований осуществляется организаторами мероприятий 
или соревнований в соответствии Приказом Минздрава России от 23.10.2020 
№1144н «Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи 
лицам, занимающимся физической культурой и спортом ( в том числе при 
подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных 

consultantplus://offline/ref=756AB5702CFC26E5D529F340E32C7C02F8D5622648594651D63E0FB3DF6EA0DD47EAA461D991D19264EAA4112E938ED011DB6704DE7580A6x0K
consultantplus://offline/ref=756AB5702CFC26E5D529F340E32C7C02F1D061254B561B5BDE6703B1D861FFCA52A3F06CDB95CE916DA0F75579A9xFK


мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти 
спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в 
организациях и (или)выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского 
физкультурно - спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» и 
форм медицинских заключений о допуске к участию физкультурных и 
спортивных мероприятий.». 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 
«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города В.С. Соколову.  

 
 

  
Глава города                                            
  А.Н. Колмаков   

 
  
     


	      О  внесении изменений в постановление  администрации города от 25.05.2021 №770  «Об установлении  порядка утверждения и требований к содержанию положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятий и спортивных  соревнований городского округа - город  Рассказово

